
Determina Dirigenziale N.26 del 20/04/2017 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
LAVORI PUBBLICI

      N.26   DEL 20/04/2017

Oggetto: APPROVAZIONE PREVENTIVO PER LAVORI  DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA  PER IL  RIPRISTINO INTONACI FACCIATA,
A CAUSA D'INCENDIO PARETE ESTERNA  -  EDIFICIO SCUOLA
DI  VIA C. BATTISTI - IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO
LAVORI -

Il giorno venti del mese di Aprile dell'anno
duemiladiciassette.

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
di Consiglio Comunale n. 29 del 12/05/2016;

Vista la Delibera del Commissario Straordinario n.18 del
30/03/2017 con cui è stato approvato il Bilancio di
Previsione per l'anno 2017/2019.



Determina Dirigenziale N.26 del 20/04/2017 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Premesso
che questa Amministrazione deve provvedere alla manutenzione ed al buon funzionamento degli edifici
Comunali, nonché dei vari plessi scolastici tra i quali le scuole dell'Istituti Comprensivi "S.Pertini" di
Via Cuoco - Via C. Battisti ed  " E. De Filippo"di Via Brennero;

Visto

che a seguito dell'incendio doloso dei contenitori in plastica per la raccolta differenziata, avvenuto
all'esterno e adiacente la porta di accesso  della scuola elementare di Via C. Battisti, in seguito al
sopralluogo eseguito dal personale dell'U.T.C., si è riscontrato che parte degli intonaci del muro della
facciata esterna del fabbricato sono stati danneggiati dal fuoco e dal fumo;

Considerato

che occorre  fare una verifica della stabilità del soffitto esterno in aggetto e degli intonaci  mediante
battitura e smantellamento di parti ammalorate non più aderenti, compreso il carico e l'allontanamento
dei materiali di risulta e successivo rifacimento degli intonaci demoliti compresa la  tinteggiatura
completa  con silicati  simili a quella già esistente  e pulizia generale dei luoghi;

Dato atto che

per i lavori di che trattasisi si può procedere all'affidamento diretto ad una Ditta Esterna di fiducia di
questo Ente ai sensi dell'Art. 36 comma 2 del D.lgs n. 50/2016;

Visto

che per eseguire i lavori sopra descritti è stato richiesto un preventivo alla Ditta Palma srl, la quale ha
già operato per questa Amministrazione;

Visto 

il preventivo presentato il  14/04/2017 prot. n 7608  dalla Ditta Palma srl con sede in Via di
Sant'Alessandro, 287, P.IVA/C.F. 06905571003,  per la realizzazione dei lavori di cui sopra per un
importo pari ad € 3.600,00 oltre iva  22% €  792,00 per un totale di € 4.392,00;

Visto

che il preventivo presentato dalla Ditta Palma srl è ritenuto congruo da questa Amministrazione;

Ritenuto

provvedere all'impegno di spesa di € 4.392,00 IVA inclusa imputando la spesa sul cap.106.22.003 del
bilancio 2017;

Visto il Codice CIG:
Z2D1E50BD4

Vistele vigenti disposizioni di legge in materia;
Vistoil D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli
Enti locali;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.lgs n. 50 del 18/04/2016;

  D E T E R M I N A



Determina Dirigenziale N.26 del 20/04/2017 pag.3

Posta la premessa in narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1- Di approvare il preventivo di spesa, applicando il ribasso del 10%, presentato in  data 14/04/2017
prot. n 7608  dalla Ditta Palma srl con sede in Via di Sant'Alessandro, 287, P.IVA/C.F. 06905571003,
per la realizzazione dei lavori verifica della stabilità del soffitto esterno in aggetto e degli intonaci
mediante battitura e smantellamento di parti ammalorate non più aderenti, compreso il carico e
l'allontanamento dei materiali di risulta e successivo rifacimento degli intonaci demoliti compresa la
tinteggiatura completa  con silicati  simili a quella già esistente  e pulizia generale dei luoghi, per un
importo pari ad € 3.240,00  al netto del ribasso del 10%, oltre iva  10% €  324,00 per un totale di €
3.564,40;

2 - di affidare i lavori di cui sopra  alla Ditta PALMA SRL con sede in Via di Sant'Alessandro, 287,
P.IVA/C.F. 06905571003 per un importo di € 3.564,40 compresa  iva  10%;

3 - di impegnare a favore della ditta  PALMA SRL la somma complessiva di € 3.564,40 Iva inclusa sul
capitolo 106.22.003 imp.cont. 667 bilancio 2017;

4 - Di dare atto che al  momento del pagamento del corrispettivo  l’IVA al 10%, pari ad  € 324,00 sarà
versata dal committente ai sensi dell’articolo 17-ter D.P.R. 633/72. Operazione con scissione dei
pagamenti;

5 - di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6 - di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7 - di comunicare alla Ditta dopo l'esecutività del presente provvedimento di spesa
contestualmente all'ordine della prestazione il numero dell'impegno contabile e la copertura
finanziaria, con l'avvertenza che la relativa fattura/e dovrà essere completata con gli estremi
della suddetta comunicazione;

8 - di disporre che la presente determinazione sia inserita  nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria;

IL RESPONSABILE

DEL PROCEDIMENTO

Geom. Romolo Quaranta
IL RESPONSABILE LE DEL SETTORE LL.PP. -

 AMBIENTE E PATRIMONIO

 ARCH. FULVIO ELIO BERNARDO



Determina Dirigenziale N.26 del 20/04/2017 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 20/04/2017 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ARCH.   FULVIO ELIO BERNARDO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne
attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151 del D.
Lgs. 267/2000.

 Lì 02-05-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai
sensi dell'art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 come introdotto
dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 02-05-2017  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli
atti e della  trasparenza  dell'azione  amministrativa, viene
affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per rimanervi
quindici giorni.

Lì 11-05-2017 F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO AFFARI GENERALI

Sig.ra Patrizia MADULI

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


